
          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
            im. Najświętszej Maryi Panny 

            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
                tel. centrala: 34 367 30 00,  sekr. Dyrektora: 34 367 31 04 

                fax: 34 365 17 56,  e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl 
                    Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604  
                          Dział Zamówień Publicznych 

                      tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   e-mail: szp@data.pl 
 

 

             
                     Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego    

 

Częstochowa, dn. 28.05.2019 r. 
Zamawiający:                                        
Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
im. Najświętszej Maryi Panny 
ul. Bialska 104/118  
42-200 Częstochowa 

                      WSZYSCY WYKONAWCY 
dot. przetargu nieograniczonego: 
DOSTAWA PRODUKTÓW LECZNICZYCH 
Znak sprawy: DEZ.26.047.2019 
L.dz.  2019/19 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ - 1 

 
       W związku z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 
z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), Zamawiający udziela wyjaśnień na pytania wniesione 
przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ)  
w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Pytanie 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę postaci proponowanych preparatów – tabletki 
na tabletki powlekane lub kapsułki lub drażetki i odwrotnie. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 2 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki na ampułki i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 3 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę fiolki lub ampułki na ampułko-strzykawkę  
i odwrotnie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
Pytanie 4 -  Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wielkości opakowania. Proszę podać sposób 
przeliczenia – do 2 miejsc po przecinku czy do pełnego opakowania w górę? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 5 – Czy Zamawiający pod pojęciem możliwości zmiany wielkości opakowania rozumie 
również zmianę gramatury (gramy, kilogramy, mililitry, litry itd.) Przykładowo: Zamawiający wymaga 
maści w opakowaniu 25g, czy można zaoferować maść w opakowaniu 20g lub 30g? Max. 30% 
większe lub mniejsze opakowanie? 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 6 – Zwracamy się z prośbą o określenie w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub 
braku produkcji danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny  
i informacji pod pakietem?  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 7 - Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.4. termin dostaw „na ratunek” z 8 godzin na 
12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza  
z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo 
niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza 
konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO  
z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP 1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym 
również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia 
mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie 
tyko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy 
produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej 
ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które 
zróżnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony 



          WOJEWÓDZKI SZPITAL SPECJALISTYCZNY 
            im. Najświętszej Maryi Panny 

            ul. Bialska 104/118, 42-200 Częstochowa 
                tel. centrala: 34 367 30 00,  sekr. Dyrektora: 34 367 31 04 

                fax: 34 365 17 56,  e-mail: sekretariat@szpitalparkitka.com.pl 
                    Regon: 001281053, NIP: 573 22 99 604  
                          Dział Zamówień Publicznych 

                      tel./fax: 34 367 36 74, 367 37 53,  www.szpitalparkitka.com.pl   e-mail: szp@data.pl 
 

 

             
                     Jednostka Ochrony Zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego    

 

racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma 
zaspokoić.” 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, 
który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu 
 
Pytanie 8 - Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 5? Procedurę reklamacyjną regulują zapisy par. 6   
 i zakładają one, zgodnie z wymogami prawa udział Wykonawcy w rozpatrzeniu reklamacji. 
Tymczasem par. 5 wprowadza jednostronny tryb ‘odmowy przyjęcia towaru’, który w istocie tożsamy 
jest z postępowaniem reklamacyjnym, jednak przebiega jednostronnie, w momencie odbioru towaru, 
bez udziału Wykonawcy i możliwości rozpatrzenia reklamacji. Jednostronna ‘odmowa przyjęcia’ może 
przy tym dotyczyć także wad jakościowych. Zgodnie z KC Wykonawca powinien mieć możliwość 
ustosunkowania się do reklamacji. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 9 - Czy Zamawiający w par. 7.6 wykreśli wzmiankę o zakazie wstrzymania dostaw w razie 
opóźnienia płatności? Zapis jest sprzeczny z zasadami współżycia społecznego oraz KC (wstrzymanie 
się od zobowiązania wzajemnego). 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pytanie 10 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy dla pakietu nr 5 lek 
phenobarbital do 6 tygodni, ze względu iż sprowadzany jest on w ramach importu docelowego ? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. Zmiana zostanie wprowadzona do umowy dla pakietu nr 5, 
z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w niniejszym postępowaniu. 
 
 
       W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia stanowiące integralną część SIWZ, 
udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na 
stronie internetowej Zamawiającego. Zamawiający zachowuje wyznaczony na dzień 03.06.2019 r. 
termin składania i otwarcia ofert. 
 
Konieczne jest bezwzględne ujęcie wskazanych zmian w składanych ofertach.  
 
 

 
 

 
 
 
 
                                                                                 .............................................    
                                                                                                                podpis  
                                                                                                                           kierownika zamawiającego  
                                                                                                                             lub osoby upoważnionej 
 


